De eodem 

20 Igitur etatum numerum 
disting<u>entes, incipiamus a prima [corr. 
ex apia M]. 21 Adam itaque primus pater 
vixit annis nonigentis triginta, a quo fuit 
transchursu prime etatis usque ad Noe: hec 
itaque prima etas duravit annis mille 
ducentis sexaginta duobus. 22 Et quoniam 
inniquitas multum creverat super Terram, 
adeo ut nullus iustus inveniretur exceptis 
Noe et domo sua, penituit Dominum 
hominem plasmavisse et sic ait Noe, servo 

Sullo stesso argomento 

20 Ebbene, distinguendo il numero delle 
età, cominciamo dalla prima. 21 Così 
Adamo, primo padre, visse 930 anni, dal 
quale prese avvio il computo del tempo 
della prima età fino a Noè: questa prima 
età durò 1262 anni. 22 E poiché molto era 
cresciuta l’iniquità sulla Terra, al punto che 
non si trovava nessun giusto eccetto Noè 
e la sua famiglia, il Signore si pentì di aver 
plasmato l’uomo e così disse a Noè, suo 
servo: 23 «Costruisci per te un’arca di legni 

182 Vd. Gen. 2, 20: «Appellavitque Adam nominibus suis cuncta pecora et universa volatilia 

caeli et omnes bestias agri». 
183 Da quanto ho avuto modo di appurare, il tema della bellezza di Adamo – per esempio 

– ricorre soltanto in un'opera molto tarda: F. ZUCCONI, Lezioni sacre sopra la divina scrittura, 
Tomo I, Venezia 1724; Lezione XXVII della Genesi, 198-199.  

184 Sulla forza di Sansone, vd. Libro dei Giudici, 13-16; sulla saggezza di Salomone, vd. I 
libro dei Re 4, 29-30, 34; sulla bellezza di Assalonne, infine, vd. Samuele 2, 14, 21-33. 	

185 Potrebbe trattarsi di un errore per ‘Azazel’, capro, demone o angelo decaduto che 
figura in Lev. 16, 8; 10; 26; o angelo ribelle che insegnò agli uomini a produrre le armi, alle 
donne gli ornamenti e i cosmetici nell’apocrifo Libro di Enoch, 8, 1. In nessuna di queste fonti, 
tuttavia, si fa riferimento alla sua agilità, dote che comunque si addice al Diavolo (vd. A. 
GRAF, Il diavolo, Milano 1889). Nondimeno, la forma Asabel o Azabelus conduce anche verso 
le Antichità Giudaiche di Giuseppe Flavio (Lib. II, 40), in cui Azabelus è uno dei dieci figli di 
Beniamino; ma anche in questo caso si tace riguardo alla sua destrezza. 
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suo: 23 «Fac tibi archam de lignis levigatis et 
reliqua. Delebo – inquid [in marg. dx. M] – 
hominem a facie Terre, nec remanebit 
Spiritus meus in homine in ethernum, quia 
caro est». 
24 Constructa igitur archa ac ingresis 
[ingresus M] Noe e<t> filiis, uxore et 
uxoribus filiorum cum animantibus que 
Deus reservare proposuerat super 
Terra<m> ut creserent 186 , aperu<i>t 
fontes abissi et chattaratas celi altitonantis 
imperium et, emisso aque fluentis Spiritu, 
sumesit omnem viventem speciem, exceptis 
Noe et qui cum eo degebant in archa.//  
25 Facto vero pacis federe inter Deum et 
hominem, postquam aque cessaverunt et 
redierunt ad locha sua, egresus est Noe de 
archa con uxore et filii cum uxoribus 
eorundem, centaque animancia, bina ac bina 
secundum diversas ipsarum species, que in 
archa conservata fuerant ut cresserent super 
Terram.  
26 Postquam vero Noe solus superfuit cum 
omnibus de domo sua et animalibus qui et 
que in archa fuerant, ab ipso et familia sua 
cepit humanum genus cresere et multiplicari 
usque ad Abraam patriacham, quem 
temptavit Dominus ut quem diligebat 
filiium suum Ysaac unigenitum imolaret.  
27 Igitur a Noe usque ad Abraam fuit 
secunda etas, que duravit annis noningentis 
quadraginta duobus, in qua quidem etate 
fondata fuit Babilon, vix quam [sc. cuius?] 
turris Babel con<s>tructa fuit a genere 
giganteo, ubi fuerunt linguarum idiomata 
[idemata M] variata.